
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

COMUNE DI ZEDDIANI 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 
N.    132    DEL     10/07/2024 

 
OGGETTO:APPROVAZIONE NUOVO ELENCO AMMESSI  ALLA MISURA REGIONALE 
DI CONTRASTO ALLA PANDEMIA COVID - PARTE SECONDA LINEE GUIDA REIS - 
ANNUALITA' 2021. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 02.01.2024 con il quale viene nominato il 
Responsabile dell’ Area  AMMINISTRATIVA E SOCIALE – Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi; 

 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 1 del 24.01.2024 concernente l’approvazione del documento unico di 
programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026; 

 C.C. n. 2 del 24.01.2024 con la  quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 
1, del D.lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.lgs. n. 118/2011, il Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026; 

 G.C. n. 38 del 22.05.2024  con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
anno 2024; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 41 del 30.05.2023 è stato approvato il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 e allegata sezione Anticorruzione e Trasparenza 
2023 -2025; 

- G.C. n. 5 del 23.01.2014 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988”, in particolare l'art. 33, comma 
1, che recita: “Nell'adempimento delle proprie funzioni di programmazione, indirizzo e 
controllo, la Regione adotta politiche ed interventi specifici di contrasto dell'esclusione 
sociale e della povertà, promuovendo il coordinamento degli strumenti e delle azioni 
regionali e locali in ambito sociale, scolastico e formativo, di inserimento lavorativo ed 
abitativo”. 
 
VISTA: 

- la L.R. n. 18 del 2 agosto 2016: "Reddito di Inclusione Sociale. Fondo - regionale per 
il  reddito di inclusione sociale - Aggiudu Torrau", che istituisce il Reddito di 
Inclusione Sociale (REIS) quale misura idonea a promuovere e finanziare azioni 
integrate di lotta alla povertà; 

- la DGR della RAS n. 34/25 del 11/08/2021 di approvazione definitiva delle linee 
guida, di cui alla DGR 23/26 del 22/06/2021, per il triennio 2021/2023 concernenti le 
modalità di attuazione del “Reddito di Inclusione Sociale” (parte prima) e Misure 
per interventi di contrasto alla pandemia Covid-19 (parte seconda); 

 
DATO ATTO che la somma assegnata al Comune di Zeddiani per tale misura è pari ad €. 
11.162,84;  
 
RICHIAMATE le proprie determinazioni: 

-  n. 169 del 06/12/2022 con la quale, nell’ambito degli interventi di contrasto alla 
pandemia Covid-19 – Annualità 2021 - Parte Seconda Linee Guida Reis 2021, si 
approvava il bando pubblico, l’avviso e il modulo di domanda, nel quale viene 
prevista una scadenza con termine  02/01/2023; 

- n. 66 del 02/05/2023,  avente ad oggetto “APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI 
ED ESCLUSI ALLA MISURA REGIONALE DI CONTRASTO ALLA PANDEMIA 
COVID - PARTE SECONDA LINEE GUIDA REIS - ANNUALITA' 2021. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE”, con la quale: 
1) si approva l’elenco degli ammessi e degli esclusi alla misura Regionale di 

interventi di contrasto alla pandemia Covid-19 – Annualità 2021 - Parte 
Seconda Linee Guida Reis 2021, composto da n. 2 istanze presentate entro il 
termine di scadenza fissato al  02/01/2023, e n.2 istanze presentate oltre la data 
di scadenza del 02/01/2023 che sono state inserite d’ufficio; 

2) si da atto, che n.1 istanza è esclusa dal beneficio per mancanza dei requisiti 
previsti dal bando; 

3) si da atto sulla base dei requisiti del bando la somma complessiva da erogare 
ai n. 3 beneficiari ammessi è pari ad €. 3.150,00 complessivo di numero 6 
mensilità; 

4) si impegna e contestualmente liquidare la somma complessiva di €. 3.150,00 a 
favore dei beneficiari;  

5) si posticipa, alla luce delle risorse economiche ancora a disposizione, la data di 
scadenza per la presentazione delle istanze, da valutare a sportello in ordine 
di arrivo al protocollo, al giorno 31/05/2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- n. 151 del 03/10/2023 con la quale è stato approvato un ulteriore elenco degli 
ammessi alla misura regionale in oggetto, con l’approvazione di n. 2 beneficiari 
per i quali è stato impegnato e successivamente liquidato un importo complessivo 
pari ad € 1.530,00; 

- n. 159 del 12/10/2023 con la quale è stato approvato un ulteriore elenco degli 
ammessi alla misura regionale in oggetto, con l’approvazione di n. 1 beneficiario 
per il quale è stato impegnato e successivamente liquidato un importo complessivo 
pari ad € 1.620,00; 

- n. 162 del 17/10/2023 con la quale è stato approvato un ulteriore elenco degli 
ammessi alla misura regionale in oggetto, con l’approvazione di n. 1 beneficiario 
per il quale è stato impegnato e successivamente liquidato un importo complessivo 
pari ad € 990,00; 

- n. 45 del 19/03/2024 con la quale è stato approvato un ulteriore elenco degli 
ammessi alla misura regionale in oggetto, con l’approvazione di n. 1 beneficiario 
per il quale è stato impegnato e successivamente liquidato un importo complessivo 
pari ad € 1.620,00; 

- n. 53 del 28/03/2024 con la quale è stato approvato un ulteriore elenco degli 
ammessi alla misura regionale in oggetto, con l’approvazione di n. 1 beneficiario 
per il quale è stato impegnato e successivamente liquidato un importo complessivo 
pari ad € 990,00; 
 

EVIDENZIATO che il REIS – parte seconda dovrà essere riconosciuto a sportello, fino 
ad esaurimento delle risorse disponibili e comunque per un massimo di 6 mensilità, ed il 
Comune si riserva la facoltà di prorogare il riconoscimento del sussidio in presenza di 
fondi a disposizione e nel rispetto della normativa regionale; 

 
PRESO ATTO delle succitate disposizioni e tenuto conto che alla data odierna è a 
disposizione la somma pari ad €. 1.262,84; 
 
PRESA IN ESAME n. 1 istanza acclarata al protocollo dell’Ente al n. 3692 del 09/07/2024;  
 
RITENUTO di dover: 
- approvare il nuovo elenco degli ammessi alla misura Regionale di interventi di contrasto 
alla pandemia Covid-19 – annualità 2021 - Parte Seconda Linee Guida Reis, allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale nella quale non sono riportati i dati 
identificativi dei beneficiari per ragioni di tutela alla riservatezza; 
- dare atto che sulla base dei requisiti del bando la somma complessiva da erogare ai n.1 
beneficiario ammesso è pari ad €. 540,00 complessivo calcolato su  numero 6 mensilità; 
- sub impegnare la somma complessiva di €. 540,00 a favore del beneficiario indicato 
nell’allegato al presente atto a valere sulle risorse alla Voce 4120 Cap. 20 Art.10 Imp. 
250/2024; 
- dare atto che potranno essere accolte nuove istanze a sportello, in presenza di fondi a 
disposizione e nel rispetto della normativa regionale;  
 
DATO ATTO che a seguito dell’ammissione della nuova richiesta e dell’importo 
necessario a soddisfare la stessa, l’importo residuo del fondo trasferito dalla RAS per 
accogliere nuove istanze è pari ad €. 722,84; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che: 
- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento la Dr.ssa Serafina Orrù; 
- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 
- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  

- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato 
ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013;,  

- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 

- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 

 
DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 
modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTROLLI INTERNI; 
 
RITENUTO quindi di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
PER I MOTIVI esposti in premessa 
 
DI APPROVARE il nuovo elenco degli ammessi alla misura Regionale di interventi di 
contrasto alla pandemia Covid-19 – Annualità 2021 - Parte Seconda Linee Guida Reis 
2021, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale nella quale non sono 
riportati i dati identificativi dei beneficiari per ragioni di tutela alla riservatezza. 
 
DI DARE ATTO che sulla base dei requisiti del bando la somma complessiva da erogare 
ai n. 1 beneficiario ammesso è pari ad €. 540,00 calcolato su numero 6 mensilità; 
 
DI SUB IMPEGNARE la somma complessiva di €. 540,00 a favore del beneficiario 
indicato nell’allegato al presente atto a valere sulle risorse alla Voce 4120 Cap. 20 Art.10 
Imp. 250/2024 che presenta sufficiente disponibilità;  
 
DI LIQUIDARE la somma al beneficiario in un’unica trance, viste le necessità del nucleo 
familiare; 
 
DI DARE ATTO che potranno essere accolte nuove istanze a sportello nel rispetto della 
normativa, in quanto il Fondo Regionale a disposizione residuo è pari ad €. 722,84; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento 
comunale sui controlli interni, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 
D.Lgs n. 33/2013; 
 
                                                

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Firmato Digitalmente 
Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi                       

 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Zeddiani, li 10/07/2024                                                                       
                                                                                          
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005). 

http://www.comune.zeddiani.or.it/

